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1.ÖZET 

 

Tezin Başlığı: Havalı Tabanca Atışı Esnasında Sert Tabanlı Ayakkabı Kullanımının Statik 

Denge ve Atış Esnası Kol Salınımına Etkisinin İncelenmesi 

Öğrencinin Adı Soyadı: Gözdem Yersu Kaya 

Danışmanın Adı Soyadı: Doç. Dr. İrfan Gülmez 

Programın Adı: Hareket ve Antrenman Bilimleri Yüksek Lisans Programı 

 

Amaç: Bu araştırmanın amacı profesyonel havalı tabanca sporcularında statik denge ve salınım 

performansının farklı yere basma koşullarında değerlendirilmesidir. 

Gereç ve Yöntem: Araştırmaya 13 gönüllü (9 kadın ve 4 erkek) havalı tabanca sporcusu 

katılmıştır (yaş: 22 yıl; boy: 161 cm; kilo: 67 kg; spor yaşı: 8.7 yıl; en yüksek müsabaka skoru: 

564 puan). Çalışma ölçümleri müsabaka koşulunda gerçekleştirilmiştir. Katılımcılara 

ayakkabısız ve sert tabanlı ayakkabı olmak üzere 2 farklı yere basma koşulunda statik denge ve 

salınım testleri uygulanmıştır. Kol salınımı ve atış performans parametrelerinin tespiti için 

SCATT elektronik antrenman sistemi, ayak tabanı salınım, gezinti alanı, statik denge verilerinin 

tespiti için ise Tecnobody Pk 252 statik denge ölçüm aracı kullanılmıştır. 

Bulgular: Gerçekleştirilen ölçümler sonucu yapılan değerlendirmelerde, EA, FBSD ve P 

parametrelerinin ayakkabılı koşulda anlamlı derecede daha iyi olduğu sonucuna varılmıştır. 

Silahlı ve silahsız gerçekleştirilen ölçümlerde ise, ACoPY performansı her iki koşulda da silahlı 

durumda daha iyi çıkarken, katılımcıların ayakkabısız şekilde gerçekleştirilen denge 

ölçümlerinde, MLSD performansının silahlı koşulda anlamlı derecede iyi olduğu sonucuna 

ulaşılmış, atış esnası kol salınım parametreleri için anlamlı bir farklılık bulunamamıştır. 

Sonuç: Bulguların değerlendirilmesi sonucunda, sert tabanlı atış ayakkabısı kullanıp 

kullanmama durumunun denge performansını etkilediği fakat atış puan performansına ve kol 

salınımına olan etkilerinin anlamlı olmadığı söylenebilir.  

Anahtar Kelimeler: Statik Denge, Salınım, Havalı Tabanca 
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2.SUMMARY 

 

Title of Thesis: Examination of the Effect of Using Hard-Soled Shoes on Static Balance and 

Arm Swing During Air Pistol Shooting 

Student Name, Surname: Gözdem Yersu Kaya 

Supervisor Name: Doç. Dr. İrfan GÜLMEZ 

Program Name: Movement and Training Sciences Master Program 

 

Objective: The aim of this research is to evaluate the static balance and swing performance of 

Professional air pistol athletes under different landing conditions. 

Materials and Methods: Thirteen volunteer air pistol athletes (nine women and four men) 

participated in the research (age: 22 years; height: 161 cm; weight: 67 kg; sports age: 8.7 years; 

highest competition score: 564 points). Study measurements were carried out under competition 

conditions. Static balance and oscillation tests were applied to the participants in two different 

stepping conditions: without shoes and with hard-soled shoes. SCATT electronic training 

system was used to determine arm swing and shooting performance parameters, and the 

Tecnobody Pk 252 static balance measurement tool was used to assess foot sole swing, travel 

area, and static balance data. 

Result: As a result of the evaluations made from the measurements, it was concluded that EA, 

FBSD, and P parameters were significantly better in the shod condition. While the ACoPY 

performance was better in the armed and unarmed measurements in both situations, in the 

balance measurements of the participants without shoes, it was concluded that the MLSD 

performance was significantly better in the armed condition, and no significant difference was 

found for the arm oscillation parameters during shooting. 

Conclusion: As a result of the evaluation of the findings, it can be said that whether or not 

using hard-soled shooting shoes affects balance performance, but its effects on shooting score 

performance and arm swing are not significant. 

Keywords: Static Balance, Oscillation, Air Gun 
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3.GİRİŞ VE AMAÇ 

 

Havalı tabanca atıcılığı hassasiyet ve isabetin ön planda olduğu, en ufak kontrolsüz hareketin 

başarısızlığa yol açabileceği (Mon ve ark., 2014), güçlü bir zihinsel yaklaşım ve yüksek 

konsantrasyon gerektiren (Pellegrini ve Schena, 2005), olimpik bir spor branşıdır.  

Temelde kadın, erkek şeklinde kategorilere ayrılmış müsabakalarda yapılan 60’ar atıştan oluşan 

havalı tabanca atıcılığında bir puan dahi sıralamayı değiştirebilir ve final aşamasına alımı 

etkileyebilir. Atışlar esnasında yaşanabilecek denge veya konsantrasyon kayıpları puan kaybına 

sebep olabileceğinden, havalı tabanca atıcılığı, maksimum düzeyde hassasiyet (Ball, ve 

ark.,2003; Gulbinskienö ve Skarbalius, 2009), duruş stabilitesi ve ince motor kontrol gerektiren 

(Olsson ve Laaksonen, 2021) bir branş olarak karşımıza çıkar. Bunlara ek iyi bir duruş dengesi 

(Ihalainen ve ark., 2016) ve bunu sürdürebilme yeteneğinin (Mononen ve ark., 2003; Tang ve 

ark., 2008) ön planda olduğu branşta bu parametreler başarılı bir atışın temeli sayılır ve havalı 

tabanca atıcılığı, isabetlilik ve stabilite açısından rekabetçi bir spor kabul edilir (Kamali ve ark., 

2019). 

Her spor disiplininde branşın gerekliliklerine göre farklı denge stratejileri geliştirilmektedir 

(Herpin ve ark., 2010). Statik bir spor olan (Gulbinskiend ve Skarbalius, 2009) ve performansı 

etkileyen çok sayıda faktörün bulunduğu havalı tabanca atıcılığında da atıcının statik 

dengesinin performansı etkilediği yaygın şekilde kabul edilen olgulardan biridir (Mon ve 

ark.,2015). Bütün bu bilgiler ışığında havalı tabanca branşı araştırma alanlarının; denge ve nişan 

alma noktası dalgalanması üzerine yoğunlaştığı söylenebilir (Ball ve ark.,2003).  

Postüral kontrol veya denge atıcılık dahil (Ihalainen ve ark., 2016) birçok atletik aktivitede 

temel rol oynamaktadır (Hammami ve ark., 2014). Denge (postüral kontrol), vestibüler, görsel 

(Era ve ark., 1996; Ferdjallah ve ark., 2002), somatosensoriyel duyusal girdilerin (Cote ve ark., 

2005; lmbiriba ve ark.,2020) sürekli, hızlı geri bildirime ve ardından koordineli, düzgün 

nöromüsküler eylemleri gerçekleştirmeye dayalıdır (Hrysomallis, 2011). Ayrıca minimum 

hareketle vücudun ağırlık merkezinin konumunu destek tabanı üzerinde var olan durumunda 

korumayı (Winter ve ark., 1990; Tabrizi ve ark., 2013) ve kontrol etmeyi gerektiren (Ferdjallah 

ve ark,2002), oldukça karmaşık bir motor beceri olarak tanımlanır (Horak, 1997; Ferdjallah ve 

ark.,2002). Bu hassas motor beceri çeşitli iç ve dış faktörlerden etkilenebileceği için performans 

sırasında kullanılacak ekipmanlardan kişinin motivasyonel durumuna kadar her konunun 
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irdelenmesi ve kontrol altında tutulması, performansı olumsuz etkileyebilecek durumun ortadan 

kaldırılması sporcunun denge durumunu ve dolaylı olarak branş başarısını etkileyecektir.  

Bu bağlamda müsabakalar esnasında tercih edilen ayakkabı modeli mevcut başarıyı 

etkileyebilir ve başarıya etkileri araştırılması gereken bir alandır. 

Ayak yere doğrudan temas ettiği için, zemin ile ayak tabanı arasındaki ara yüzde yapılacak bir 

değişiklik bireyin duruş stabilitesini etkileyebilmekte ve ayakkabı taban yapısına bağlı olarak 

stabilite sınırı değişebilmektedir (Simeonov ve ark., 2008; Yaprak ve Çetin, 2019).  

Sporcuların çeşitli koşullar altında dengeyi koruma yeteneklerini inceleyen çalışmalarda da 

belirli egzersizler sonrası denge bozukluğunun büyüklüğü ve taban çizgisine yeniden uyum 

sağlama hızı gibi konular araştırılmış ve destek tabanları değerlendirilerek, tabanın denge 

performansı üzerindeki etkisi ve önemi vurgulanmıştır (Zemkova, 2014). Dolayısıyla branş 

gereklilikleri göz önünde bulundurularak yapılan doğru ayakkabı seçimi, sporcunun 

performansını ve başarısını önemli ölçüde etkiler (Uzun ve Sofuoğlu, 2023), bu etki çeşitli 

sporsal faaliyetlerde gözlemlenmiş ve branşlarda farklı ayakkabı stilleri benimsenerek spor 

branşı ile özdeşleşmiş hale gelmiştir. 

Literatür incelendiğinde; ayakkabının duruş stabilitesine etkileri (Hijmans ve ark., 2007), 

yaşlılarda ayakkabı düzeyinin dengeye etkileri (Lord, 1996), tabanca atışındaki vücut salınımı, 

nişan alma noktası dalgalanması ve performans arasındaki ilişkiyi inceleyen (Ball ve ark., 2003; 

Mon ve ark., 2014), havalı tabanca branşında (Aalto Ve ark., 1990; Herpin ve ark., 2010; 

Hawkins, 2011; Mon ve ark., 2014) ve buna ek farklı spor branşlarında dengenin önemini 

vurgulayan pek çok çalışma bulunmasına rağmen, (Ricotti Ve Ravaschio, 2011,; 

Zemkova,2014; Bednarczuk ve ark., 2018) postüral kontrol ve salınıma sert tabanlı ayakkabının 

etkisini inceleyen sınırlı çalışmaya rastlanmıştır (Zhang ve ark., 2023).  

Gün geçtikçe spor branşlarındaki rekabet ortamının da artmasıyla sporcuların performansları 

arasındaki çok küçük farklar daha da önemli hale gelmiştir. İhtiyaçlar doğrultusunda değişime 

ve gelişime uğrayan spor ayakkabılar, bu küçük farkları yaratan önemli parametrelerden biridir. 

Bireylerin farklı ihtiyaç ve taleplerine cevap vermek için çeşitli malzeme ve tasarımlar 

kullanılarak üretilen ayakkabıların, spor branşları üzerinde farklı etkileri olduğu görülmüş, 

etkiler doğrultusunda branş sporcularının da yoğun şekilde tercih etmeleri ile birlikte bazı 

ayakkabı modelleri, spor branşları ile özdeşleşmiş hale gelmiştir. Havalı tabanca branşındaki 

sporcuların atıcılık faaliyetleri sırasında kullandıkları sert tabanlı ayakkabıların vücudu 

sabitleme stratejisine ne oranda yardımcı olduğu, statik denge ve atış esnası kol salınımına 

etkisinin ne düzeyde olduğu konusunun araştırılması ve değerlendirilmesi gerekmektedir. 
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Bu bağlamda çalışmanın amacı; profesyonel havalı tabanca sporcularının kullandıkları sert 

tabanlı spor ayakkabıların statik denge ve atış esnası kol salınımına etkilerinin belirlenmesi 

olarak ortaya çıkmaktadır. Tüm bu bilgiler ışığında çalışmanın, uygulama alanında branş 

antrenör ve sporcularına bilimsel anlamda ise araştırmacılara yardımcı olması beklenmektedir. 
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4.GENEL BİLGİLER 

 

4.1.Denge (Postüral Kontrol) 

Denge (postüral kontrol) minimum hareketle, vücudu, destek tabanındaki ağırlık merkezi 

(COP) üzerinde korumayı (Winter ve ark., 1990; Guskiewicz, 2011; Tabrizi ve ark., 2013), 

kontrol etmeyi (Ferdjallah ve ark, 2002) veya yeniden sağlamayı gerektiren (Julià-Sánchez ve 

ark., 2020) karmaşık bir motor beceri olarak tanımlanır (Horak, 1997; Ferdjallah ve ark.,2002). 

Bu beceri diğer karmaşık motor becerilerin tasarımı ve inşasında da önemli bir rol oynar 

(Atavilla ve ark., 2014).  

Destek tabanı üzerinde vücudun kütle merkezini en fazla stabilite veya en az vücut salınımı ile 

tutma gücü olarak da tanımlanan dengeyi (Tabrizi ve ark., 2013), kontrol etme görevi, çevresel 

ve merkezi geri bildirim mekanizmalarıyla ilgili kompleks sinirsel bağlantılar ve merkezler ağı 

içerir (Guskiewicz, 2011). Merkezi sinir sistemi (MSS) tarafından kontrol edilen denge 

(Rubega ve ark., 2021) vestibüler, görsel (Era ve ark., 1996; Ferdjallah ve ark., 2002) ve 

somatosensoriyel duyusal girdilerin (Cote ve ark., 2005; Goetschius ve ark., 2018; lmbiriba ve 

ark.,2020) sürekli hızlı geri bildirimine ve ardından koordineli, düzgün nöromüsküler eylemleri 

gerçekleştirmeye dayalıdır (Hrysomallis, 2011). 

Her spor disiplininde branşın gerekliliklerine göre farklı denge stratejileri geliştirilmektedir 

(Herpin ve ark., 2010). Günlük yaşam aktivitelerinin yanı sıra rekreasyonel aktivitelerin ve 

birçok spor dalının gerçekleştirilmesinde de büyük rol oynayan denge (Bednarczuk ve ark., 

2018), temelde statik ve dinamik olarak iki başlık altında sınıflandırılabilir (Baghbani ve ark., 

2016). 

Dinamik denge, sabit bir konumu korumak veya geri kazanmak için gerekli olan görevleri 

yerine getirme yeteneği veya dengesiz bir konumda minimum hareketle dengeyi sürdürmek 

olarak tanımlanabilir (Hrysomallis, 2011) ve dış kuvvetlerin, yumuşak dokular, eklem ve kaslar 

tarafından nötralize edilmesi ile sağlanır (Kesilmiş ve ark., 2020). Dinamik denge, yürüme, 

ayakta durma veya spor faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi gibi durumlarda basınç merkezinin 

aktif hareketini ifade eder (Barati ve ark., 2013). 

Statik denge ise sabit koşullarda (Davlin, 2004), iç ve dış uyaranlara bireyin belirli bir duruşu 

uygun şekilde sürdürmesi veya (Jung ve ark., 2023) vücudun ağırlık merkezini destek tabanı 

üzerinde tutma yeteneği (Barati ve ark., 2013) gibi çeşitli şekillerde tanımlanabilmektedir. 
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4.1.1.Sporda Dengenin Önemi 

Denge, birçok spor branşında, yüksek performansa ulaşmak ve spor yaralanmalarından 

korunmak için gerekliliği kabul edilmiş bir motor beceridir (Han ve ark., 2015). Bu motor 

beceri, duruş ve denge kontrolünü güvenli bir şekilde gerçekleştirebilmek için günlük yaşam 

aktivitelerinin temeli kabul edilir (Yaggie ve Campbell, 2006). Doğumdan itibaren başlayan 

denge gelişimi, tüm yaş gruplarında normal vücut fonksiyonlarını yerine getirebilmek için 

gereklidir ve temel hareket becerileri ile ayrılmaz şekilde bağlantılıdır (Condon ve Cremin, 

2014). Denge yeteneği, vücut ağırlığını, destek tabanı üzerinde hızlı ve hassas şekilde hareket 

ettirmeyi sağlar, bu hareket dış etkenlere uyum sağlamak için kullanılır (Daniel ve ark., 2010). 

Yaşla birlikte azalabilen postüral kontrolün eksikliği ise, fonksiyonel kapasiteyi etkileyebilir ve 

günlük yaşam aktivitelerinde bozukluklar yaşanmasına, düşme, hareket kısıtlığı, postural 

dengesizlik, yürüme anormallikleri gibi çeşitli sistemlerde bozulmalar meydana gelmesine 

sebep olabilir (Daniel ve ark., 2010). Statik veya dinamik denge bozuklukları, performans 

sonucunu etkilemekle kalmayıp yaralanma riskini de artırabilir dolayısıyla denge, spor 

performansı için önemli ve kısıtlayıcı faktörlerden biri kabul edilir (Zemkova, 2014). Düşük 

denge seviyesi, burkulma, kas, bağ, tendon gerilmeleri gibi yaralanmalara sebep 

olabileceğinden (Brachman ve ark., 2017) branş sporcularında ve yaralanma riski olabilecek 

gruplarda denge gelişimi oldukça önemli bir yere sahiptir. Ayrıca denge, ayak bileği 

yaralanmaları gibi rehabilitasyon gerektiren rahatsızlıklarda da iyileşme programının bir 

parçası olarak kullanılır (Hrysomallis, 2007) ve temel olarak yaralanmaların önlenmesi, 

performans gelişimi gibi konular denge antrenmanındaki yaygın kullanım amaçları olarak 

karşımıza çıkar (Brachman ve ark., 2017). 

Son yıllarda yapılan çalışmalar denge yeteneğinin performans için önemli bir parametre 

olduğunu ortaya koymuş (Jadczak ve ark., 2019) ve düşük COP hızı ve gezinimi ile 

ilişkilendirilen yüksek stabilite yüksek performansın bir ölçütü kabul edilmiştir (Chadefaux ve 

ark., 2020). Literatürde çeşitli spor branşlarında, denge antrenmanlarının atletik performans 

artırımına olan etkilerinin incelendiği (Zech ve ark., 2010; Hrysomallis, 2011; Boccolini ve 

ark., 2013), spor yaralanmalarını önlemek (Emery ve ark., 2005; Mcguine ve Keene, 2006), 

(Cumps ve ark., 2007) ve düzeltmek için denge antrenmanı kullanılmasının öneminin 

vurgulandığı (Sannicandro ve ark., 2014) denge performansının  seçilmiş beceriler üzerindeki 

etkilerinin araştırıldığı (Yaggie ve Campbell, 2006) çeşitli çalışmalara rastlanmıştır. 

Çalışmalarda kullanılan denge antrenmanlarının gelişim üzerinde etkileri araştırılırken veye 
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dengenin performans üzerindeki etkilerine değinilirken önemi vurgulanmış ve bu anlamda 

literatüre yapılacak katkılara ihtiyaç duyulduğu belirtilmiştir. 

4.2.Havalı Tabanca Sporunda Kullanılan Silah ve Malzemeler 

4.2.1.10 m Havalı Tabancalar 

 

                                    Şekil 1. 10 m Havalı Tabanca 

Tablo 1. 10 m Havalı Tabanca Özellikleri 

Tabanca Tipi Tabanca Ağırlığı Tetik Ağırlığı Kalibre 

10 m havalı tabanca 1500 g (max) 500 g (min) 4,5 mm  

(117 kalibre) 

Sportif amaçlı kullanılan ve tablo 1.’de belirtilmiş teknik özelliklere sahip havalı tabancalar, 

karbondioksit gazının yarattığı basınç yardımıyla diabolü hedefe fırlatan silahlardır (ISSF Pistol 

Rules, 2023) 

 10 m havalı tabanca kabzaları; hiçbir kısmı bileğin herhangi bir yerine değmeyecek şekilde 

olmalıdır. Kabzanın alt dayanağı, ön, arka ve yanlardan 90 dereceden az olmayacak şekilde bir 

açıyla uzanmalıdır, başparmak rahat hareket edebilmelidir, kabza eli sarmamalıdır (ISSF Pistol 

Rules, 2023). 
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4.2.2.Müsabaka Diabolü 

Havalı tabanca atışları için alüminyumdan yapılmış paraşüt şeklinde küçük saçmalar kullanılır. 

Bu saçmalar tabancanın tetiğinin düşürülmesiyle birlikte basınçlı tüpten çıkan hava yardımıyla 

hedefe fırlatılır. Diabollerin her biri 0.50 gr ağırlığında ve 4.5mm genişliğindedir. 

 

                                             Şekil 2. 10 m Havalı Tabanca Müsabaka Diabolü 

4.2.3.Atış Kulaklığı 

 

                                               Şekil 3. Atış Kulaklığı 

Atış kulaklığı dışarıdan gelen seslerin sporcuların konsantrasyonunu bozmaması için 

kullanıldığı gibi, diabolün tabancadan çıkması esnasında oluşan sesin zamanla kulak sağlığı 

açısından risk teşkil etmemesi ve kalıcı hasara yol açmaması için de kullanılmaktadır. 
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4.2.4.Atış Gözlüğü 

 

                                           Şekil 4. Atış Gözlüğü 

Atış yapılan baskın göz için bir camın ve diğer göz için standartlara uygun bir siperliğin 

bulunduğu gözlüklerdir. Numaralı gözlük kullananlar için baskın göz tarafına cam 

takılabileceği gibi basit cam veya ayarlanabilir görüş açısını değiştirmeye yarayan bir aparat da 

elenebilir. 

4.2.5.Atış Kıyafetleri ve Atış Ayakkabısı 

Yarışma sırasında kullanılacak kıyafetler, müsabaka öncesinde Ekipman Kontrol Jürisi 

tarafından hiçbir sporcunun haksız avantaj elde etmesine izin vermeyecek şekilde, etik ve eşit 

rekabet koşulları gözeterek kontrol edilir ve uygun bulunduğu takdirde onaylanır. Disiplinlerde 

sporcular tarafından kullanılan ekipmanların belirli standartlar çerçevesinde kontrol edilmesini 

sağlayan kurallar mevcuttur. 

Sporcunun bilek kemiğini örtmeyen, alçak tabanlı ayakkabılar kullanması, kullanılan 

ayakkabıların ISSF tarafından belirlenen ayakkabı ölçüm standartlarını sağlaması 

gerekmektedir. Bununla birlikte hareketini gereğinden fazla azaltan tıbbi ve benzeri bantlama, 

özel giysi, araç, cihazların kullanımı kontrol edilmektedir (ISSF Pistol Rules, 2023). 

4.3.Havalı Tabanca Müsabakaları, Kuralları ve Prosedür 

Müsabakalar 10 m atış hattı uzunluğuna sahip 1,40 m yüksekliğine yerleştirilmiş hedeflerin 

olduğu kapalı alan poligonlarda gerçekleştirilir. Sporcular arasındaki haksız rekabeti 

engellemek için vücut salınımını azaltan, sabitleyen veya hareketi sınırlayan herhangi bir özel, 

tıbbi veya benzeri malzeme kullanımı yasaktır. 
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Sporcular tabanca tek elle tutulmuş ve desteksiz olacak şekilde 1 saat 15 dakika içerisinde 60 

atış gerçekleştirir (Nalbant, 2023). Müsabaka süresi görevlilerin ‘Start’ komutu ile başlar ve 

‘Stop’ komutu ile biter. 

Sporcular müsabaka başlamadan 25 dakika önce atış hattına çağrılır, görevliler tarafından 

sporcuların kontrolleri sağlandıktan sonra sınırsız sayıda atışın yapılabileceği, 15 dakikalık 

hazırlık ve deneme atışları başlar. Hazırlık süresinin hemen ardından ‘Start’ komutunun 

verilmesi ile başlayan 1 saat 15 dakikalık müsabaka süresi ‘Stop’ komutu ile sona erer (ISSF 

Technical Rules, 2023). 60 atış puanı toplamında en yüksek puana ulaşan ilk sekiz atıcı finale 

kalır ve eleme turu başlar (Olsson ve Laaksonen, 2021). 

 

                                            Şekil 5. 10 m Havalı Tabanca Hedef Kartı 

10m olimpik havalı tabanlarda kullanılan hedef boyutu 170mm x 170mm ‘dir. Hedef üzerindeki 

siyah alan 7-10 puan aralığını kapsar. Hedef iç içe geçmiş 10 daireden oluşur ve merkezden 

uzaklaştıkça puan azalır (Nalbant, 2023).  

Tablo 2. 10m Havalı Tabanca Hedef Özellikleri 

10 halkası 11.5mm (±0.1mm) 5 halkası 91.5mm (±0.5mm) 

9 halkası 27.5mm (±0.1mm) 4 halkası 107.5mm (±0.5mm) 

8 halkası 43.5mm (±0.2mm) 3 halkası 123.5mm (±0.5mm) 

7 halkası 59.5mm (±0.5mm) 2 halkası 139.5mm (±0.5mm) 

6 halkası 75.5mm (±0.5mm) 1 halkası 155.5mm (±0.5mm) 

(ISSF Technical Rules, 2023) 
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4.4.Havalı Tabanca Atış Tekniği 

Havalı tabanca atıcılığı en ufak kontrolsüz hareketin başarısızlığa yol açabileceği, hassasiyet ve 

isabetin yanı sıra (Mon ve ark., 2014), yüksek konsantrasyon ve zihinsel süreci barındıran 

(Pellegrini ve Schena, 2005), olimpik bir spor branşıdır. 

Havalı tabanca atış tekniği; doğru atış pozisyonu, kabza kavrama, nişan alma, tetik ezme, nişana 

devam ve doğru nefes kontrolü şeklinde safhalara ayrılabilir (Todorovic ve ark., 2010). 

4.4.1. Havalı Tabanca Doğru Atış Pozisyonu 

 

                                      Şekil 6. Havalı Tabanca Doğru Atış Pozisyonu 

Atıcının müsabaka veya antrenman süreci boyunca yeterli güç ve esnekliğe sahip olması doğru 

bir atış pozisyonunun temel ilkelerinden sayılır (Güler, 2023). Her atıcı için çeşitli bireysel 

farklılıklar sonucu tek ve doğru bir atış pozisyonu bulunmamakla birlikte atışlar, tabanca tek 

elde olacak şekilde ayakta ve desteksiz pozisyonda yapılır (Nalbant, 2023). Atış pozisyonu, 

atıcıya uzun süre ayakta durma ve tek tekrarlı teknik hareketler boyunca rahat atış imkanı 

sunacak şekilde belirlenmelidir (Wang ve ark., 2023). Vücut pozisyonu tabancanın en az açısal 

hareketle kaldırılmasını sağlarken bacaklar maksimum stabiliteyi sağlayacak şekilde olmalıdır 

(Todorovic ve ark., 2010).  
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4.4.2. Kabza Kavrama 

 

                  Şekil 7. Kabza Kavrama 

Kabza kavramada tetik parmağı, bilek ve orta parmak önemli role sahiptir, parmaklar arasındaki 

bası farkları iyi ayarlanmalı, tabancayı fazla sıkma veya savurma gibi tetik hataların önüne 

geçilmeli (Todorovic ve ark., 2010), el kol ve parmaklar için rahat bir kavrama benimsenmelidir 

(Güler, 2023). 

4.4.3. Nişan Alma 

 

                                                 Şekil 8. Doğru Atış Resmi 

Arpacık gezin içinde her iki kenara da eşit mesafede olacak şekilde ayarlanmalı ve atış anında 

gez ve arpacığın üst çizgisi aynı hizada olmalıdır. Bu çizgi hedefin siyah alanının altında biraz 

boşluk bırakılarak hizalanır ve atış bu görselde gerçekleştirilir. Atış anında gözler daima 

arpacıkta olmalı, gez flu kalmalı ve odak kaybı yaşanmamalıdır (Todorovic ve ark., 2010). 

Nişan alma doğruluğu, atış zamanlaması ve tutuş stabilitesi atış performansının %75-78 ini 

oluşturan teknik parametrelerdir (Loh ve ark., 2021). 
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4.4.4. Tetik Ezme 

 

                                 Şekil 9. Tetik Ezme 

Tetik parmağı 90 derecelik açı yaparak namluyla paralel şekilde hareket etmeli, tetik 

çekilmemeli ve namlunun düştüğü hissedilmeden (Todorovic ve ark., 2010), parmağın ilk 

boğumu olan etli kısım ile ezilmelidir. 

4.4.5. Nişana Devam 

 

                                 Şekil 10. Nişana Devam 

Diabol tabancadan çıktıktan sonra 2-3 saniye kadar atış hattında arpacık takibine devam 

edilmeli ve herhangi bir hareketten dolayı diabolün gidiş yolunun etkilenmesinin önüne 

geçilmelidir (Todorovic ve ark., 2010). 

4.4.6. Doğru Nefes Kontrolü 

Nefes alma ve verme doğal bir süreç olduğu için kontrolü zor olabilir fakat atışı olumsuz 

etkileyebilecek hareketleri ortadan kaldırabilmek ve tek bir atış düzeni sağlayabilmek açısından 
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performansa olumlu etki sağlayabilecek nefes akışı tercih edilmelidir. Genelde namlı hedefe 

doğrultulurken derin nefes alınır ve bu nefes namluyu hedef hattına yerleştirinceye kadar 

yavaşça verilir (Todorovic ve ark., 2010), nefes verme sırasında meydana gelen 2,5 saniyelik 

doğal duraklama esnasında atış yapılır. Bu doğal duraklama atıcıya daha stabil biz pozisyonun 

yanı sıra hızlı ve isabetli bir atış imkanı sağlar (Karaduman ve ark., 2022), 2-3 saniye kadar 

arpacık takibi yapıldıktan sonra tabanca standa indirilir. 
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5.GEREÇ VE YÖNTEM 

 

5.1.Araştırmanın Amacı ve Önemi  

Araştırmanın amacı, atıcıların, farklı yere basma koşullarında (sert tabanlı ayakkabı, 

ayakkabısız) atış esnası kol salınımlarının ve statik denge performanslarının 

değerlendirilmesidir. 

Literatür incelendiğinde havalı tabanca branşında vücut salınımı ve nişan alma noktası 

dalgalanmasının incelendiği (Aalto ve ark., 1990; Ball ve ark., 2003; Hawkins ve Sefton, 2011), 

çeşitli spor branşlarında denge performansının araştırıldığı (Era ve ark., 1996; Davlin, 2004; 

Hrysomallis, 2011; Zemkova, 2011), farklı katılımcı gruplarında yere basma koşullarının denge 

performansına etkilerinin incelendiği (Robbins ve Waked, 1997; Sadowska ve ark., 2019; 

Amiez ve ark., 2021) çok sayıda çalışmaya rastlanmasına rağmen profesyonel havalı tabanca 

sporcularının statik denge ve kol salınım parametreleri üzerinde ayakkabıların rolünü araştıran 

yayınlanmış sınırlı çalışmaya rastlanmıştır (Andreeva ve ark., 2020; Zhang ve ark., 2023). 

Bulunan çalışmalar geliştirdikleri ölçüm standartları, katılımcı grup özellikleri gibi yönlerden 

çalışmamızla farklılık göstermektedir. Çalışmalar, sporcuların daha önce kendilerini atıcılık 

faaliyetleri sırasında maruz bırakmadıkları bir ayakkabı çeşidi ile atış yaptıkları için sonucun 

bu durumdan etkilenebileceğini de vurgulamışlardır. Çalışmamızda ise sporcunun atış 

esnasında kullandıkları sert tabanlı ayakkabı ve herhangi bir ekstra taban kullanmaksızın kişinin 

olağan denge düzenleme mekanizması ile ölçüm yapılmak istenmiş ve ayakkabısız şekilde atış 

yaptırılarak, sonuçlar karşılaştırılmıştır. Lin ve arkadaşlarının (2012) ayakkabı/zemin koşulları 

üzerinde yaptığı bir çalışmada, ayakkabı koşulları ve zemin yüzeylerinin alt ekstremite üzerinde 

anlamlı etkilerinin olduğu sonucuna varılmıştır, bu anlamda sporcular üzerindeki etkilerinin 

incelenmesinin literatüre katacağı sonucun değerli olacağı düşünülmektedir. Aynı şekilde Perry 

ve arkadaşlarının (2007) genç kadınlar üzerinde yaptığı çalışma ve Alghair ve arkadaşlarının 

(2018) genç erkekler üzerinde yaptığı çalışma ayakkabıların denge performansına etkilerini 

vurgulamıştır. Bütün bu veriler ışığında ayakkabıların atıcılık faaliyetleri sırasındaki etkileri de 

araştırılması gereken bir alan olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Atıcılarda denge üzerine yapılan çalışmalarda ise (Tang ve ark., 200; Herpin ve ark., 2010; Mon 

ve ark., 2015; Sobhani ve ark., 2022) dengenin öneminin vurgulandığı fakat birçoğunun salınım 

ve denge sistemindeki birey kaynaklı fark yaratan unsurlara odaklandığı ve kullanılan malzeme 

etkilerinin incelenmediği görülmüştür. Havalı tabanca sporuna ait malzemelerin irdelenmesinin 
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önemli olduğu düşünülmüş ve bu bağlamda, farklı yere basma koşullarında yapılacak bir 

değerlendirmenin literatüre katkı sağlayacağı ve katılımcı grubunu atıcıların oluşturduğu bu tip 

çalışmalarda sınırlılıkların ve koşulların daha net bir çerçevede belirlenmesine yardımcı olacağı 

düşünülmüştür. 

5.2.Araştırmanın Kapsamı 

 Araştırma katılımcı grubunu 5 yıl ve üzeri havalı tabanca spor geçmişine sahip ve halen aktif 

olarak müsabakalara katılan, 600 puan üzerinden 550 ve üzeri atış puanına sahip 9 kadın, 4 

erkek toplam 13 gönüllü oluşturmaktadır. Sporculara ait demografik bilgiler Tablo 3. ‘de 

belirtilmiştir. Çalışmaya ilişkin etik kurul onayı Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 

alınmıştır (Protokol No: 09.2023.221) 

Tablo 3. Araştırmaya Katılanların Demografik Bilgileri 

n:13 Ort SS 

Yaş (yıl) 22 4,05 

Boy (cm) 161 0,05 

Vücut Ağırlığı (kg) 67,1 12,6 

Spor Yaşı (yıl) 8,7 3,21 

En Yüksek Havalı Tabanca Müsabaka Skoru  

(/600 puan) 
564 9,78 

(n: katılımcı sayısı, Ort: Ortalama, SS: Standart Sapma) 

5.3.Problem Cümlesi ve Hipotezler 

Atıcılık faaliyetlerinde farklı taban özelliklerine sahip ayakkabı kullanımının statik denge ve 

atış esnası kol salınım parametreleri üzerine etkisi var mıdır? 

H0: Atıcılık faaliyetlerinde sert taban özelliğine sahip ayakkabı kullanımının sporcunun statik 

denge ve kol salınım parametreleri üzerine hiçbir etkisi yoktur. 

H1: Sert tabanlı ayakkabı kullanımı salınımı azaltır ve statik denge performanslarını olumlu 

etkiler. 

H1: Sert tabanlı ayakkabı kullanımı sporcuların sabitleme stratejisine yardımcı olur ve atış 

esnası kol salınımını azaltır. 

H1: Ayakkabısız yapılan atışlarda kol salınımı artar ve puan performansı olumsuz etkilenir. 

H1: Ayakkabısız yapılan atışlarda salınım artar ve statik denge performansı olumsuz etkilenir. 
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5.4.Katılımcıların Seçimi 

Katılımcılara çalışmanın amacı, ölçüm planı, kullanılacak ölçüm araçları ve nasıl 

kullanılacakları ile ilgili bilgi verilmiş ve gönüllü olarak katılmalarının getirdiği sorumluluklar 

anlatılmıştır. Katılımcılara çalışmanın tamamen gönüllülük esasına dayandığı ve istedikleri 

zaman bırakabilecekleri bilgisi verilmiş ve gönüllü katılım formu imzalatılmıştır. 

5.4.1.Araştırmaya Dahil Edilme Koşulları: 

-Çalışmaya katılmaya gönüllü olmak 

-En az 5 yıl havalı tabanca spor geçmişine sahip olmak 

-600 puan üzerinden en az 550 havalı tabanca puan skoruna sahip olmak 

-Ölçüm koşullarına uyum sağlayabilecek, sağlıklı bir yetişkin olmak 

-Atış eli olarak sağ elini kullanıyor olmak 

-Atıcılık faaliyetleri sırasında sert tabanlı ayakkabı tercih ediyor olmak 

5.4.2.Araştırmadan Çıkarılma Koşulları: 

-Katılımcı olmaktan vazgeçmiş olmak 

-Herhangi bir sağlık problemi yaşaması 

-İsteyerek ölçüm sonuçlarını olumsuz etkileyecek davranışlarda bulunması 

5.5.Çalışmanın sınırlılıkları 

Çalışma en az 5 yıl havalı tabanca sporcu geçmişine, 550 ve üstü skor puanına sahip 9 kadın ve 

4 erkek atıcı ile sınırlıdır. Bu çalışmadaki katılımcılar atıcılık faaliyetleri sırasında sert tabanlı 

atış ayakkabısı kullanan yüksek düzey atıcılardır ve örneklem büyüklüğünün küçük olması 

çalışma sonucu açısından sınırlılık oluşturmaktadır. 

5.6.Araştırma Uygulama Yeri 

Araştırma, Marmara Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Havalı Tabanca Poligonunda 

gerçekleştirilmiştir. 

5.7.Araştırma Modeli 

Araştırma yarı deneysel model olarak tasarlanmıştır. 
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5.8.Araştırmada Kullanılan Ölçüm Materyali ve Yöntemi 

5.8.1.Boy ve Kilo Ölçüm Araçları 

5.8.1.1.Holtain Marka Stadiometre 

 

                                                Şekil 11. Holtain Marka Stadiometre 

Boy ölçümleri için Holtain marka stadiometre kullanılmıştır. 

5.8.1.2.Tanita BC 420 Vücut Analiz Cihazı 

 

                                                 Şekil 12. Tanita BC 420 Vücut Analiz Cihazı 

Vücut ağırlığı ölçümleri için Tanita BC 420 Vücut Analiz Cihazı kullanılmıştır. 
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5.8.2.SCATT Elektronik Atış Antrenman Sistemi 

 

                              Şekil 13. Tabancaya Takılmış SCATT Sistemi 

 

 

                              Şekil 14. SCATT Sistemi Ekran Görüntüsü 

 

Havalı tabanca ile atışı esnasında kol salınım ölçümü için hedef noktasındaki konumu lazer 

sistemi ile saptayan ve bu yolla silahların titreşim genliği, nişan alma hızının hedef üzerindeki 

izdüşümü ve nişan alma zamanı gibi önemli teknik parametreler konusunda bilgi sağlayan 

(Zanevskyy ve ark., 2014) SCATT optoelektronik antrenman cihazı (Şekil 13.) kullanıldı. 

Evrensel bir antrenman similatörü olan SCATT sistemi her atışı görselleştirmeyi, raporlamayı 

ve analiz etmeyi sağladı (Ivanov, 2017) ve veriler kendi yazılımı aracılığıyla dijital olarak kayıt 

altına alındı.  
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5.8.3. Tecnobody Pk 252 Statik Denge Ölçüm Cihazı 

 

                         Şekil 15. Tecnobody Pk 252 Statik Denge Ölçüm Cihazı 

 

 

                        Şekil 16. Tecnobody Pk 252 Statik Denge Ölçüm Cihazı Bilgisayar Ekranı 

 

Tecnobodyh Pk 252 Prokin statik denge sistemi dominant ve non-dominant bacakta, unilateral 

ve bilateral, gözler açık ve kapalı şekilde gerçekleştirilen bir dizi testten oluşur (Sözen ve 

Akyıldız, 2019; Allam ve ark., 2021). Denge ölçümlerinden elde edilen veriler sistemin kendi 

yazılımı (The Prokin System Software) tarafından dijital olarak kayıt altına alınır. 
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5.8.4. Ölçüm Yapılacak Ayakkabı Modelli 

Ölçüm sırada kullanılan ayakkabı modelleri; 

Sert tabanlı, ayağı kavrayan, esnek hareketlere uygun olmayan sert tabanlı atış ayakkabısı. 

 

                                           Şekil 17. Sert Tabanlı Atış Ayakkabısı 

 

ve ayakkabısız koşullarında gerçekleştirilmiştir. 

5.8.5.Test Protokolü 

Katılımcı gruptaki her sporcu için uygulanacak ölçüm planı Tablo 4. ‘de belirtilmiştir. 

Ölçümlerden önce gönüllülere testler hakkında yeterli bilgi sağlandı ve katılımcılardan onam 

formlarını okumaları ve imzalamaları istendi. 

Tablo 4. Araştırma Ölçüm Planı 

Antropometrik Ölçümler 

Statik denge ölçümleri gözler açık-kapalı-tabancalı (10 dakika) 

Isınma atışı ve kalibrasyon atışı (5 atış) 

Randomize şekilde seçilmiş sert tabanlı ayakkabı veya ayakkabısız koşullarda 

gerçekleştirilen ölçümler (30 atış-37 dakika 30 saniye) 

Dinlenme ve koşul değişikliği (15 dk) 

Isınma ve kalibrasyon atışı (5 atış) 

Randomize şekilde seçilmiş sert tabanlı ayakkabı veya ayakkabısız koşullarda 

gerçekleştirilen ölçümler (30 atış-37 dakika 30 saniye) 
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Prosedür, antropometrik ölçümler, statik denge ölçümleri ilk ve ikinci koşul, ısınma atışları (5 

adet) randomize ilk ölçüm atışları (30 adet), dinlenme ve koşul değişikliği, ikinci ısınma atışları 

(5 adet) randomize ikinci ölçüm atışları (30 adet) şeklinde devam etti.  

Antropometrik ölçümlerde gönüllülerin boy ve kilo ölçümleri alındı. Boy ölçümü yapılırken 

gönüllülerin ayaklarında ve başlarında ölçümü değiştirebilecek herhangi bir giysi 

bulunmamasına özen gösterildi ve ölçümler baş dik, ayak tabanları düz olarak basılmış, dizler 

gergin, topuklar bitişik ve vücut dik pozisyonda ayaklarda sadece çorap giyilmiş şekilde alındı. 

Vücut ağırlığı ölçümleri için de gönüllünün üzerinde ölçüm sonucunu etkileyecek herhangi bir 

ağırlık olmamasına dikkat edildi ve Tanita cihazındaki ölçümler, ayaklar belirlenen yerlere 

yerleştirilmiş, baş dik eller yanda olacak şekilde tamamlandı. Antropometrik ölçümlerden elde 

edilen değerler, bilgi toplama formuna cm ve kg olarak kaydedildi. Gönüllü, ısınma, ölçüm atış 

sayısı, süresi, dinlenme ve cihazlar (SCATT ve Tecnobody Pk 252) hakkında bilgilendirildi. 

Sporcunun önce gözler açık şekilde sert tabanlı ayakkabı ve ayakkabısız koşullarında, 30’ar sn 

boyunca dengede durma görevini içeren statik denge ölçümleri yapıldı. Daha sonra aynı 

ölçümler sporcunun elinde atış yapar pozisyonda hedefe doğrultulmuş tabanca ve gözler ve baş 

hedefe dönük şekilde, atış yapmayan el bele sabitlenmiş bir halde tekrarlandı ve ölçüm 

sonuçları elektronik sistem aracılığıyla kayıt altına alındı. Statik denge ölçümlerinin 

tamamlanması ile atış esnası ölçümlere geçildi. Ölçüm sırasında sporcuların en yüksek 

performanslarını sergilemeleri ve tek değişken olarak ayakkabının kullanılması için her 

sporcuya aynı ısınma protokolü uygulanmadı, sporcunun müsabaka ve antrenman esnasında 

kullandığı kendine has mental ve fiziksel ısınmayı uygulaması beklendi. Tabancasına takılmış 

SCATT sistemi ile beş atış deneme yapması istendi. Sporcu denemesini yaparken SCATT 

sisteminin kalibrasyonu yapıldı ölçüme başlandı. Sporculardan 37 dakika 30 saniye içinde 30 

atış yapması istendi ve atışlar tamamlandı. Sporcuya 30 atıştan sonra koşulları değiştirmek ve 

nabız, yorgunluk gibi durumların normale dönmesi için (ayakkabı şekilde atış yapıldıysa 

ayakkabısıza geçiş, ayakkabısız şekilde yapılan atışlardan ayakkabılıya geçiş) 

sağlayabilecekleri bir süre verildi (15 dakika) ve bu şekilde randomize yapılan ölçümlerin ikinci 

turlarının da daha sağlıklı şekilde devamı sağlandı ve sporcu hazır olduğunda ikinci ölçüm seti 

başlatıldı. Randomize olarak seçilmiş ikinci koşulda sporcudan tekrar 37 dakika 30 saniye 

içinde 30 atış yapması istendi, bu sırada her atış için atış puanı ve namlunun hedefe 

doğrultulmasından indirilene kadar geçen sürede yaşanılan hassasiyet, salınım, X-Y koordinat 

düzlemine ait gezinti alanı, puan performansı gibi veriler bilgisayar ortamında kayıt altına alındı 

ve sporcunun ölçümleri tamamlandı. 
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5.8.6.Verilerin Değerlendirilmesi 

Yorgunluğun denge performansını olumsuz etkileyeceği (Baghbani ve ark., 2016) ve atıcılık 

müsabaka protokolü uygulanarak yapılmış çalışmalarda atıcıların en iyi performanslarını 60 

atışlık bir setin orta kısımlarında sağladıkları (Kim, 2016), son atışlara doğru ise başarının 

giderek düştüğü (Wadi, 2015) sonucuna varılmış ve atış sayısını fazla tutmadan sporcuların 

yorgunluk durumlarının çalışma dışı bırakılması amaçlanmıştır. Son atışların yorgunluktan 

etkilenme ve sonuçlara yansıması durumunun sonuca yansımaması adına ölçümlerin sorası 

randomize şekilde belirlenmiştir. Literatürde atış parametrelerinin değerlendirilmesi için çeşitli 

koşullarda benzer atış sayılarının kullanıldığı çalışmalar bulunmaktadır (Ball ve ark., 2003; 

Chadefaux ve ark., 2020; Ertürk ve ark., 2023). Sporcunun kol salınım performansını ölçmek 

ve puan durumunu takip etmek için SCATT sistemi (Ball ve ark., 2003; Zanevskyy ve ark, 

2012) ve statik denge ölçümleri için ise Tecnobody Pk 252 statik denge ölçüm cihazı 

kullanılmıştır (Sözen ve Akyıldız, 2019; Allam ve ark., 2021).  

5.8.7.Verilerin İstatistiksel Değerlendirilmesi 

Çalışmamız, deneklerin rastgele seçilmemiş olması ve kontrol grubu olmaması nedeniyle 'ön 

deneysel' modelde tasarlanmıştır. Çalışmadan elde edilen verilerin değerlendirilmesinde SPSS 

22.0 istatistik programı kullanılmış ve tanımlayıcı istatistiksel metotları; minimum, maksimum 

değerler, ortalama ve standart sapma kullanılmıştır. Çalışmanın ölçüm sonuçları parametrik 

olmayan testlerden Wilcoxon Signed Ranks Test ile değerlendirilmiştir. 
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6.BULGULAR 

 

Tablo 5. Çalışmaya Katılan Sporcuların Tanımlayıcı İstatistik Değerleri 

 Ort. SS 

Yaş (yıl) 22 4,05 

Boy(cm) 161 ,05 

Vücut Ağırlığı (kg) 67,1 12,6 

Havalı Tabanca Spor Yaşı (yıl) 8,7 3,21 

En Yüksek Müsabaka Skoru 564 9,78 

Ort: Ortalama, SS: Standart Sapma 

Çalışmaya Tablo.5 de belirtildiği üzere, yaş ortalaması 22, boy ortalaması 161 cm, vücut 

ağırlığı ortalaması 67,1 kg olan ortalama 8,7 yıl havalı tabanca spor geçmişine sahip 9 kadın, 4 

erkek olmak üzere toplam 13 profesyonel havalı tabanca sporcusu katılmıştır.  

6.1. Statik Denge Performansının Değerlendirilmesi 

Tablo 6. Katılımcıların Gözler Açık-Gözler Kapalı Durumda Ayakkabılı ve Ayakkabısız 

Denge Verilerinin Karşılaştırılması 

 
 

Ayakkabılı 

X±SS 

Ayakkabısız 

X±SS 
P* Z 

Gözler Açık 

EA (mm) 401,49±206,45 719,83±317,22 ,028* -2,201 

P (mm²) 243,01±71,70 264,19±62,08 ,345 -,943 

FBSD (mm) 2,25±0,49 4,10±1,43 ,004* -2,900 

MLSD (mm) 9,31±3,59 9,25±2,40 ,807 -,245 

ACoPY -49,18±20,12 -49,02±14,18 ,861 -,175 

ACoPX -0,48±4,09 1,51±6,82 ,249 -1,153 

Gözler 

Kapalı 

EA (mm) 347,07±161,02 684,39±323,17 ,006* -2,760 

P (mm²) 243,65±64,99 303,01±79,06 ,019* -2,341 

FBSD (mm) 2,21±0,46 4,11±1,26 ,001* -3,180 

MLSD (mm) 8,22±3,11 8,64±2,40 ,650 -,454 

ACoPY -44,85±15,78 -47,04±12,47 ,600 -,524 

ACoPX 0,54±2,93 2,84±4,44 ,087 -1,712 

*Wilcoxon Signed Ranks Test P>0.05, Z>1.96 veya Z<-1,96, X±SS : Ortalama±Standart Sapma, EA: Gezinti Alanı, 

P: Çevre, FBSD: Öne-Arkaya Salınım, MLSD: Sağ-Sol Salınım, ACoPY: y ekseninde basınç, ACoPX: x 

ekseninde basınç) 
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Gözler açık ve kapalı koşullarında, ayakkabılı ve ayakkabısız şekilde gerçekleştirilen denge test 

sonuçları Tablo 7.’ de verilmiştir. Gözler açık gerçekleştirilen test sonuçlarında gezinti alanı ve 

öne-arkaya salınım parametreleri için ayakkabılı performansın daha iyi olduğu yönünde anlamlı 

bir fark bulunurken, diğer dört parametre için anlamlı bir fark bulunmamıştır (p<0.05). Gözler 

kapalı test sonuçlarında ise gezinti alanı, çevre ve öne-arkaya salınım parametreleri için anlamlı 

bir farka ulaşılırken (p<0.05), diğer üç parametre için istatistiksel açıdan anlamlı bir farka 

ulaşılmamıştır (p<0.05).  

 

         Şekil 18. Ayakkabılı Gözler Açık ve Kapalı Statik Denge Ölçüm Grafiği  

Katılımcı 7 Örneği 

 

             Şekil 19. Ayakkabılı Gözler Açık ve Kapalı Statik Denge Ölçüm Sonuçları 

Katılımcı 7 Örneği 
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    Şekil 20. Ayakkabısız Gözler Açık ve Kapalı Statik Denge Ölçüm Grafiği 

Katılımcı 6 Örneği 

 

               Şekil 21. Ayakkabısız Gözler Açık ve Kapalı Statik Denge Ölçüm Sonuçları 

Katılımcı 6 Örneği 

Tablo 7. Katılımcıların Silahlı Şekilde Ayakkabılı ve Ayakkabısız Denge Verilerinin 

Karşılaştırılması  

  Ayakkabılı 

X±SS 

Ayakkabısız 

X±SS 
P* Z 

Gözler Açık 

(Silahlı) 

EA (mm) 460,48±223,48 510,16±300,2 ,701 -,384 

P (mm²) 203,56±57,99 227,89±52,87 ,075 -1,782 

FBSD (mm) 3,29±0,96 3,72±1,36 ,650 -,454 

MLSD (mm) 7,39±2,53 7,39±2,56 ,753 -,314 

ACoPY -38,77±17,17 -37,66±14,39 ,917 -,105 

ACoPX 3,33±8,10 3,05±6,37 ,917 -,105 

*Wilcoxon Signed Ranks Test  P>0.05, Z>1.96 veya Z<-1,96, X±SS : Ortalama±Standart Sapma, EA: Gezinti Alanı, P: Çevre, 

FBSD: Öne-Arkaya Salınım, MLSD: Sağ-Sol Salınım, ACoPY: y ekseninde basınç, ACoPX: x ekseninde basınç) 
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Silahlı şekilde gerçekleştirilen denge ölçümlerinde, ayakkabılı ve ayakkabısız ölçüm sonuçları 

arasındaki herhangi bir parametrede anlamlı fark bulunmamıştır (p<0.05). 

Tablo 8. Katılımcıların Silahlı ve Silahsız Şekilde Alınan Ayakkabılı Denge Verilerinin 

Değerlendirilmesi 

  Silahlı 

X±SS 

Silahsız 

X±SS 
P* Z 

Ayakkabılı 

EA (mm) 460,48±223,48 401,49±206,45 ,382 -,874 

P (mm²) 203,56±57,99 243,01±71,70 ,075 -1,782 

FBSD (mm) 3,29±0,96 2,25±0,49 ,005* -2,830 

MLSD (mm) 7,39±2,53 9,31±3,59 ,075 -1,782 

ACoPY -38,77±17,17 -49,18±20,12 ,039* -2,062 

ACoPX 3,33±8,10 -0,48±4,09 ,101 -1,642 

*Wilcoxon Signed Ranks Test  P>0.05, Z>1.96 veya Z<-1,96, X±SS : Ortalama±Standart Sapma, EA: Gezinti Alanı, 

P: Çevre, FBSD: Öne-Arkaya Salınım, MLSD: Sağ-Sol Salınım, ACoPY: y ekseninde basınç, ACoPX: x 

ekseninde basınç) 

Ayakkabılı koşulda, silahlı ve silahsız şekilde gerçekleştirilen denge ölçümlerinde, öne-arkaya 

salınım ve Y ekseni üzerindeki basınç parametrelerinde istatistiksel olarak anlamlı bir farka 

ulaşılırken (p<0.05), gezinti alanı, çevre, sağ-sol salınım, X ekseni üzerindeki basınç 

parametrelerinde anlamlı farka ulaşılmamıştır (p<0.05). 

 

         Şekil 22. Ayakkabılı ve Silahlı Gözler Açık Statik Denge Ölçüm Sonuçları 

Katılımcı 4 Örneği 
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Tablo 9. Katılımcıların Silahlı ve Silahsız Şekilde Alınan Ayakkabısız Denge Verilerinin 

Değerlendirilmesi 

  Silahlı 

X±SS 

Silahsız 

X±SS 
P* Z 

Ayakkabısız 

EA (mm) 510,16±300,2 719,83±317,22 ,133 -1,503 

P (mm²) 227,89±52,87 264,19±62,08 ,116 -1,572 

FBSD (mm) 3,72±1,36 4,10±1,43 ,507 -,664 

MLSD (mm) 7,39±2,56 9,25±2,40 ,019* -2,341 

ACoPY -37,66±14,39 -49,02±14,18 ,005* -2,830 

ACoPX 3,05±6,37 1,51±6,82 ,552 -,594 

*Wilcoxon Signed Ranks Test  P>0.05, Z>1.96 veya Z<-1,96, X±SS : Ortalama±Standart Sapma, EA: Gezinti Alanı, 

P: Çevre, FBSD: Öne-Arkaya Salınım, MLSD: Sağ-Sol Salınım, ACoPY: y ekseninde basınç, ACoPX: x 

ekseninde basınç 

Ayakkabısız koşulda, silahlı ve silahsız şekilde gerçekleştirilen denge ölçümlerinde, gezinti 

alanı, çevre, öne-arkaya salınım ve X ekseni üzerindeki basınç parametrelerinde anlamlı bir 

farka rastlanmazken (p<0.05), sağ-sol salınım ve Y ekseni üzerindeki basınç parametrelerinde 

anlamlı farka ulaşılmıştır (p<0.05). 

 

            Şekil 23. Ayakkabısız ve Silahlı Gözler Açık Statik Denge Ölçüm Sonuçları 

Katılımcı 4 Örneği 
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6.2. Atış Esnası Kol Salınım ve Performans Parametrelerinin Değerlendirilmesi 

Tablo 10. Çalışmaya Katılan Sporcuların Deney Skorları 

 Ort. SS En Düşük En Yüksek 

Ayakkabılı 

Deney Skorları 

269,23 11,06 251 286 

Ayakkabısız 

Deney Skorları 

267,69 9,95 251 290 

Ort: Ortalama, SS: Standart Sapma 

Çalışmaya katılan sporcuların en yüksek müsabaka skoru ortalamaları 564 puandır (en düşük: 

551, en yüksek: 582). Çalışmada ulaşılan atış skor ortalamaları ise ayakkabılı protokolde 269,23 

puan (en düşük: 251, en yüksek: 286), ayakkabısız protokolde 267,69 (en düşük: 251, en 

yüksek: 290) puan olarak kaydedilmiştir. Ayakkabılı deney skorlarının ortalaması 269,23, 

standart sapması 11,06, ayakkabısız deney skorlarının ortalaması 267,69, standart sapması 9,95 

olarak kayıt altına alınmıştır. 

Tablo 11. Çalışmaya Katılan Sporcuların Ayakkabılı ve Ayakkabısız Puan Değerlerinin 

Karşılaştırılması 

 Ayakkabılı 

X±SS 

Ayakkabısız 

X±SS 

P* Z 

Toplam Puan 269,23±11,06 267,69±9,95 ,529 -,630 

Toplam Puan 

(Noktalı) 

282,49±10,14 280,84±9,71 ,507 -,664 

1.Seri Puanı 89,23±4,82 89,84±3,99 ,782 -,276 

2.Seri Puanı 88,84±5,08 88,38±3,85 ,692 -,397 

3.Seri Puanı 91,15±3,03 89,46±3,67 ,075 -1,782 

Ortalama Puan 9,36±0,32 9,31±0,31 ,556 -,589 

*Wilcoxon Signed Ranks Test P>0.05, Z>1.96 veya Z<-1,96, X±SS: Ortalama ± Standart Sapma, X±SS : 

Ortalama±Standart Sapma, EA: Gezinti Alanı, P: Çevre, FBSD: Öne-Arkaya Salınım, MLSD: Sağ-Sol Salınım, 

ACoPY: y ekseninde basınç, ACoPX: x ekseninde basınç 

Ayakkabılı ve ayakkabısız koşullarda gerçekleştirilen atışlarda katılımcıların puan performansı 

yönünden herhangi bir fark bulunmamıştır (p<0.05). 
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      Şekil 24. Ayakkabılı Tek Atış Arpacık Yolu, Kontrol Aralığı ve 

Puan Değerleri Katılımcı 11 Örneği 

 

Şekil 25. Ayakkabılı Seri Tüm Atışların Arpacık Yolları Katılımcı 12 Örneği 
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Şekil 26. Ayakkabılı Seri Tüm Atışlar Katılımcı 2 Örneği 

 

Şekil 27. Ayakkabısız Tek Atış Arpacık Yolu, Kontrol Aralığı ve 

Puan Değerleri Katılımcı 11 Örneği 

 

 

Şekil 28. Ayakkabısız Seri Tüm Atışların Arpacık Yolları Katılımcı 12 Örneği 
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Şekil 29. Ayakkabısız Seri Tüm Atışlar Katılımcı 2 Örneği 

Tablo 12. Atış Esnası Performans Parametrelerinin Değerlendirilmesi 

  Ayakkabılı 

X±SS 

Ayakkabısız 

X±SS 

P* Z 

Puan 

10. gelme ihtimali (%) 24,46±10,11 24,92±8,99 ,779 -,281 

Nişan Noktası ile Atış 

Noktası Arasındaki 

Sapma (mm) 

10,5±1,82 11,53±2,25 ,069 -1,818 

Zaman 

Toplam Zaman (sn) 1249,84±286,53 1263,69±366,07 ,442 -,769 

Atış Başı Ortalama 

Zaman (sn) 
41,69±9,55 42,69±12,29 ,381 -,877 

Stabilite 

Zaman Stabilitesi (%) 56,61±15,30 57,84±15,76 ,889 -,140 

Nişan Stabilitesi (mm) 30,69±7,65 30,34±6,32 ,972 -,035 

Atış Keskinliği (mm) 5,86±3,28 6,3±2,5 ,552 -,594 

Koordinat 

Bilgisi 

Ortalama Arpacık İz 

Uzunluğu (mm) 
172,81±24,78 173,33±25,87 ,807 -,245 

X Koordinat 104,49±18,11 103,71±15,90 ,889 -,140 

Y Koordinat 117,35±18,20 116,59±21,12 ,916 -,105 

Hız (mm/sn) 174,43±25,63 173,33±25,87 ,753 -,314 

*Wilcoxon Signed Ranks Test P>0.05, Z>1.96 veya Z<-1,96, X±SS: Ortalama ± Standart Sapma, X±SS : 

Ortalama±Standart Sapma, EA: Gezinti Alanı, P: Çevre, FBSD: Öne-Arkaya Salınım, MLSD: Sağ-Sol Salınım, 

ACoPY: y ekseninde basınç, ACoPX: x ekseninde basınç 

Atış esnasındaki puan performansı, toplam atış zamanı, stabilite ve koordinat bilgisi yönünden, 

ayakkabılı veya ayakkabısız koşulların etkisinin olmadığı görülmüştür (p<0.05). 
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Şekil 30. SCATT Verileri Ana Ekranı Katılımcı 10 Örneği 

 

 

Şekil 31. X-Y Ekseni Salınım Verileri Grafiği Katılımcı 10 Örneği 
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7.TARTIŞMA 

 

Bu çalışma, profesyonel havalı tabanca sporcularının farklı yere basma koşullarında (sert 

tabanlı atış ayakkabısı, ayakkabısız) gerçekleştirdiği havalı tabanca atış performanslarının kol 

salınım parametrelerine ve statik denge performanslarına etkilerini incelemek amacıyla 

yapılmıştır.  

Çalışma sonucunda, gözler açık değerlendirilen ayakkabılı ve ayakkabısız performans 

sonucunda gezinti alanı (p*=,028), öne-arkaya salınım (p*=,004) parametrelerinde, gözler 

kapalı gerçekleştirilen performans sonucunda ise gezinti alanı (p*=,006) ve öne-arkaya salınım 

(p*=,001) parametrelerinin yanı sıra çevre (p*=,019) değerinde de ayakkabılı gerçekleştirilen 

performans lehine anlamlı fark çıkmıştır (Tablo 6). Silahlı ve silahsız gerçekleştirilen denge 

ölçümleri için ayakkabısız performansta sağ-sol salınım (p*=,019) ve Y eksenindeki salınımın 

(p*=,005) silahlı koşulda daha iyi sonucuna ulaşılırken (Tablo 9), ayakkabılı performansta öne-

arkaya salınımın silahsız (p*=,005), Y eksenindeki salınımın ise silahlı koşul lehine daha iyi 

olduğu sonucuna varılmıştır (Tablo 8), fakat atış esnası salınım ve puan performanslarının bu 

durumdan anlamlı şekilde etkilenmediği sonucuna söylenebilir (Tablo 12). 

Birçok deneysel çalışma ile de desteklendiği üzere, atıcılık sporunda iyi bir duruş dengesi, 

başarılı bir atış performansının temeli kabul edilir (Mononen ve ark., 2016) ve literatürde 

postüral kontrolün performans üzerine etkisine çeşitli şekillerde yer verilmiştir.  

Zhang ve arkadaşlarının (2023) katılımcı grubunu 8 havalı tabanca sporcusunun oluşturduğu 

çalışmasında, spor ayakkabı ve atış ayakkabısının performans üzerine etkisi araştırılmış, 

araştırmacılar ayakkabı değişiminin bazı üst düzey sporcuları etkilemediğini ve bunun gelişmiş 

sportif beceriler kaynaklı olabileceğini belirtmiştir. Çıkan sonuca benzer şekilde çalışmamızda 

da sert tabanlı atış ayakkabısı ve ayakkabısız gerçekleştirilen ölçümler sonucunda katılımcıların 

bu durumdan puan ve salınım anlamında etkilenmedikleri denge parametrelerindeki anlamlı 

sonuçların atış puanlarına yansımadığı görülmüştür. Aynı çalışma, CoP üzerinde sağ-sol ve ön-

arka basınç merkezi hareketlerinin ölçümüne de yer vermiş ve istatistiksel açıdan anlamlı bir 

fark olmadığını belirtmiştir. Çalışmamızda CoP ölçümleri sonucunda, gezinti alanı, çevre ve 

öne-arkaya salınım parametrelerinin, ayakkabı koşulundan anlamlı şekilde etkilendiği 

sonucuna ulaşılmış, bu etkinin atış ayakkabısının daha küçük salınım alanına müsaade ederek 

hareket alanını azaltan ve dolayısıyla stabiliteyi artıran yapıda olmasından kaynaklı olabileceği 

sonucuna varılmıştır. 
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Andrevaa ve arkadaşlarının (2020) sporcularda, ayakkabı dahil bazı parametrelerin postüral 

stabilite üzerine etkilerini araştırdığı çalışmasında, bu durumun uzun vadede sporcuların 

postüral stabilitelerinde göreceli bir azalmaya sebep olabileceği, kullanılan sert tabanlı atış 

ayakkabılarının postüral kas aktivitelerini sınırlayacağı için uzun vade kullanıldığında normal 

postüral düzenleme mekanizmalarına zarar vererek dengeyi kötüleştirebileceğine değinilmiştir. 

Andrevaa ve arkadaşlarının (2020) da çalışmasından yola çıkarak, sporcuların uzun vade 

gelişimleri ve normal denge mekanizması işlevinin göz ardı edilmemesi gerektiği ve postural 

dengeye yardımcı olacak herhangi bir araç kullanılmaksızın yapılan antrenmanların normal 

denge performansını korumaya yardımcı olacağı ve ayakkabısız şekilde, vücudun kendi hareket 

normali ile yapılacak antrenmanlara ihtiyaç olduğu sonucuna varılabilir.  

Atıcıların kullandığı farklı tip ayakkabıları karşılaştırdığı çalışmasında Kim (2022), atış 

ayakkabılarının duruş stabilitesini olumlu etkilediği ve alt ekstremite eklem açısına katkı 

sağlayarak sırttaki yükü hafifleten bir duruş sergilenmesine yardımcı olduğunu belirtmiştir. 

Çalışmamızla benzer sonuçlara ulaşılsa da her iki çalışma için de normal atış rutini dışında bir 

koşulda atış performansı sergilenmesi durumu çalışmaların en büyük sınırlılığını 

oluşturmaktadır ve çıkan sonucun etkilenebilme ihtimali göz önünde bulundurulmalıdır. 

Çalışma sınırlılığı açısından başka bir konuya değinen Ball ve arkadaşları (2011) 6 profesyonel 

tüfek atıcısı ile gerçekleştirdiği çalışmasında vücut salınımının, nişan noktası dalgalanması ile 

ilişkili olduğu ve vücut salınımı arttıkça dalgalanmanın arttığını belirtmiştir. Aynı çalışmada 

Ball ve arkadaşları (2011), bu dalgalanmanın önemsenmesi gerektiğini fakat hataların kişiye 

özgü olduğunu ve profesyonel seviyedeki sporcuların bireysel analizlerine öncelik verilmesi 

gerektiğine de değinmiştir. Çalışmamız sonucunda benzer şekilde, sporcuların deneyim 

fazlalığı kaynaklı performansın dış etmenlerden çok etkilenmediği ve katılımcı grup sayısının 

yetersiz olması, üst düzey sporculardan oluşması gibi sebeplerden dolayı istatistiksel anlamlılık 

eksikliği oluşturduğu ve bu durumun genellenebilirliği azalttığı söylenebilir. Bu anlamda 

sonraki çalışmalar için karşılaştırmalı grup kullanılmasının veya bireysel analiz yöntemine 

gidilmesinin daha doğru sonuçlar verebileceği düşünülmektedir.  

Bireysel değerlendirmeler konusundaki sınırlılığa, 11 tabanca ve tüfek atıcısında stabilite ve 

skor arasındaki ilişkiyi inceledikleri çalışmalarında Selva ve Joseph (2017) de değinmiştir, 

sporcuların müsabaka şartlarında gerçekleştirdikleri atışları Tekscan ve Scatt sistemleri 

kullanarak inceleyen Selva ve Joseph (2017), atıcıların yere yaptıkları basınç dağılımları ve 

puanları kayıt altına almış, sonuçları karşılaştırmıştır. İncelenen değişkenler ile puan 

performansı arasında güçlü bir korelasyon olmadığının belirtildiği çalışmada, araştırmacılar 
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istatistiksel olarak anlam eksikliğinin bireysel değerlendirmelere yer verildiği takdirde 

değişebileceğine değinmişlerdir. 

Mon ve arkadaşları (2007) yaptığı çalışmada, postüral denge ve silah stabilitesini birey içi ve 

bireyler arası düzeylerde incelemiş, atış doğruluğunun ve tüfek stabilitesinin sadece bireyler 

arası analizde anlamlı olduğu sonucuna varmıştır. Aynı çalışmada postüral dengenin silah 

stabilitesi yoluyla hem doğrudan hem de dolaylı olarak atış doğruluğu ile ilişkili olduğu 

sonucuna varılmıştır. Çalışmamızla bu anlamda gösterdiği farkın, tüfek branşı atış 

dinamiklerinin ve çalışmanın katılımcı grup sayısı, seviyesi gibi özelliklerinden 

kaynaklanabileceği düşünülmektedir. Aynı çalışma ek denge antrenman programı 

kullanılabilirliğine de değinmiş ve teşvik edilmesi gerektiğinden bahsetmiştir. Çalışmamız 

verilerinden de yola çıkarak ayakkabısız koşulun daha dengesiz bir atışa sebep olduğu ve bu 

nedenle gelişim için daha elverişli bir ortam hazırladığı söylenebilir. Ayakkabısız koşulun, 

denge antrenman programlarına entegre edilmesinin denge gelişimi için faydalı olacağı 

düşünülmektedir. Akınoğlu ve arkadaşlarının (2018), kadın goalball oyuncularının katılımı ile 

gerçekleştirdikleri çalışmada ise ayakkabılı ve ayakkabısız ölçülen statik denge testleri 

sonucunda, birçok değerin birbirine benzer olmasına rağmen alan değerinde bulunan anlamlı 

farklılığın ayakkabısız performans lehine olduğu görülmüştür. Çalışma verilerimizle farklılık 

gösteren bu sonucun sebebinin, koşu ayakkabılarının rahat, yumuşak bir dokudayken, sert 

tabanlı atış ayakkabılarının ayağı saran ve tutan bir yapıda olmasından kaynaklı olduğu 

söylenebilir fakat atış ayakkabılarındaki bu durum alt ekstremite hareketlerini sınırlarken, üst 

ekstremite hareketlerine ne şekilde bir destek verdiğinin araştırılması gereken bir alan olduğu 

düşünülmektedir.  

Yaptığı çalışmada atıcıların üst ekstremite hareketlerine de değinen Era ve arkadaşları (1996), 

acemi ve profesyonel atıcılar arasında, duruş kontrolünü planladıkları atış protokolü ile 

değerlendirmiştir. Değerlendirilen veriler sonucunda, denge parametrelerindeki önemli farkın 

yalnızca deneyimsiz atıcılarda gözlemlendiği, profesyonel sporcular arasında vücut 

stabilizasyonundaki eksikliklerin nadiren kötü atışlara sebep olduğu sonucuna varılmıştır. 

Çalışmamızda atış protokol verilerinin değerlendirilmesi sonucunda çıkan anlam eksikliğinin, 

katılımcı grubun üst düzey sporculardan oluşmasından kaynaklı olabileceği düşünülmektedir. 

Profesyonel sporcuların deneyim fazlalığı kaynaklı, yere basma koşulu gibi dış etmenlerden 

etkilenmediği ve sonucun anlamlı şekilde değişmediği söylenebilir. Ko ve arkadaşları (2017) 

bu fikri, profesyonel atıcıların beceri kazanımlarındaki kinematik değişkenleri, nişan alma 

esnasında duruş ve üst ekstremite üzerindeki daha düşük boyutlu bir fonksiyonel sisteme 

aktardığı görüşüyle desteklemektedir.  
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Stabiliteyi sağlama ihtiyacından kaynaklı duruş asimetrisine değinen Chadefaux ve arkadaşları 

(2020), elit ve acemi atıcıların katılımıyla yaptığı çalışmasında, Scatt ve kuvvet platformu ile 

atıcıların denge parametrelerini değerlendirmiştir. Atış sırasında alınan ölçümler iki farklı 

ayakta farklı sonuçlar vermiş, bu durumun tabanca tarafındaki stabilite ihtiyacından 

kaynaklandığını ve duruş asimetrisine sebep olabileceğini belirtmişlerdir. Çalışmamızda silahlı 

ve silahsız şekilde gerçekleştirilen ölçümler, ayakkabılı ve ayakkabısız koşullarda tekrarlanmış 

fakat istatistiksel açıdan anlamlı bir sonuca ulaşılamamıştır. Ayakkabının duruş asimetrisine 

olan etkisinin varlığı ile ilgili bir veri elde edilememiş olsa da silahlı ve silahsız gerçekleştirilen 

ölçümler sonucunda öne-arkaya salınım, y ekseninde basınç ve sağa-sola salınım parametreleri 

için istatistiksel olarak anlamlı farklara ulaşılmıştır ve bu farkların Chadefaux ve arkadaşlarının 

(2020), ulaştığı sonucu destekler nitelikte olduğu düşünülmektedir. 

7.1 Sonuç ve Öneriler 

Sonuç olarak; profesyonel havalı tabanca atıcılarının statik denge parametrelerinde farklı yere 

basma koşullarının etkisi olduğu fakat bu durumun atış puanı, hedef ile puan arası sapma, 

zamanlama, hız, kol salınımı gibi atışa dair parametrelere etki etmediği söylenebilir. 

Bu çalışmadan elde edilen deneyim ile birlikte, katılımcı grubu artırılarak, hedef kitlenin yaş, 

cinsiyet, deneyim düzeyi gibi çeşitli açılardan farklılaştığı çalışmaların alana katkı 

sağlayabileceği düşünülmektedir. Literatürde havalı tabanca branşı ile ilgili yapılan 

çalışmaların genelinde katılımcı sayısının yetersiz olduğu ve bu durumun istatistiksel anlam 

eksikliğine sebep olduğu görülmüş ve yüksek katılımcı sayılarına ulaşılan çalışmaların daha 

büyük katkılar sağlayabileceği, deneyim düzeyinin farklılaştığı çalışmalar yapılmasının ise 

kişiler arası ve kişi bazında istatistiksel anlamlılık düzeyi yüksek ölçüm sonuçları 

sağlayabileceği sonucuna varılmıştır. 

Ölçüm aracı olarak Scatt yerine, daha kullanışlı, sporcunun atış performansında sistem 

ağırlığının ve kablonun rolünü ortadan kaldırabilecek ölçüm sistemlerinin geliştirilmesi ve 

kullanılması ile daha sağlıklı sonuçlar elde edilmesi sağlanabilir. Bu durum, yapılacak 

çalışmalar için sayıltıları azaltıp, daha verimli bir ölçüm ortamının elde edilmesine yardımcı 

olabilir. Ölçüm aracının yanı sıra farklı yöntem ve plan tercihi ile yorgunluk durumunun 

tamamen ortadan kaldırıldığı protokollerin benimsenmesinin, psikolojik durumun da 

gözetildiği ölçüm sonuçlarının elde edilmesinin alana daha büyük katkılar sağlayabileceği 

görüşündeyiz. Bütün bu farklılıkların denenmesi ve faydalı olanların benimsenmesi ile elde 

edilen bulguların, branş antrenör ve sporcularına, antrenman yöntem ve planlaması ile ilgili 
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fikir verebileceği, performansın farklı açılardan değerlendirilmesini sağlayabileceği 

düşünülmektedir. 

Ayakkabılı ve ayakkabısız yapılan denge test sonuçlarındaki gezinti alanı, çevre, öne-arkaya 

salınım parametrelerinde ayakkabılı sergilenen performansın daha iyi olması, müsabakalarda 

kullanılabilecek tabanlıklı ayakkabı fikrinin oluşmasına sebep olurken, yine aynı sonuç, kişinin 

kendi denge normaline yardımcı olan bir ekipman olmaksızın, ayakkabısız şekilde yapılan 

antrenmanların, uzun vade denge gelişimine yardımcı olacağı görüşünü de desteklemektedir. 
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